Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO o

Senhor Prefeito Municipal, extensível ao Secretário Municipal de Saúde, para que

sejam envidados esforços no sentido de realizar a reforma e modernização da sala

de Fonoaudiologia do PAS da Vila Habitacional, com a devida adequação dos

materiais de revestimento e infraestrutura do espaço.

JUSTIFICATIVA

A presente moção atende a uma reivindicação antiga de pacientes e servidores
da unidade, que relatam que o atual estado da sala de fonoaudiologia não oferece o
isolamento acústico necessário, comprometendo a qualidade dos atendimentos e o
conforto tanto dos profissionais quanto dos usuários do serviço.

Frisa-se que a modernização da sala, com a utilização de materiais adequados
para o revestimento acústico e estrutural, é fundamental para garantir um ambiente
funcional, seguro e apropriado para os atendimentos especializados, contribuindo
significativamente para a eficácia dos tratamentos fonoaudiológicos.

Trata-se de uma demanda legítima, que visa melhorar o atendimento público
em saúde, valorizando o trabalho dos profissionais e promovendo mais dignidade aos
pacientes que dependem desse serviço essencial.

Contando com a sensibilidade e comprometimento do Poder Executivo e da
Secretaria Municipal de Saúde, solicitamos que essa necessidade seja incluída nas
prioridades de intervenção da pasta.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

19
5

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
40

0-
60

66
-H

D
C

A
-M

P
B

3

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=54006066HDCAMPB3, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 5400-6066-HDCA-MPB3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

19
5

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
40

0-
60

66
-H

D
C

A
-M

P
B

3

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=54006066HDCAMPB3
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54006066HDCAMPB3
		2025-04-22T11:45:17-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura